2019 年 10 月 31 日

各   位
会 社 名  富士電機株式会社

代 表 者 代表取締役社長 北澤 通宏

（コード番号6504 東証・名証第一部、福証）

問合せ先 経営企画本部 経営企画室長 木佐木 雅義

TEL. 03－5435－7213

メタウォーター株式会社による

自己株式の公開買付けへの応募に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、当社の保有するメタウォーター株式会社（以

下「メタウォーター」）普通株式2,200,000株（以下「応募予定株式」）について、メタウォーターが

2019年10月29日付の同社取締役会において決議した自己株式の公開買付け（以下「本公開買付け」）に

応じる旨を決定いたしましたのでお知らせいたします。

 なお、本公開買付けによりメタウォーターが応募予定株式のすべてを買付けた場合、当社におけるメ

タウォーターの発行済株式総数に対する所有割合は、2019年９月30日現在の28.93％から20.44％（計算

方法は下記に記載）となる予定ですが、引き続き当社の持分法適用関連会社となる見込みです。

記

１．本公開買付けへの応募の概要

当社が保有するメタウォーターの下記普通株式を本公開買付けに応募します。

応募予定株式数 普通株式 2,200,000 株

買付価格    １株につき金 3,402 円

２．本公開買付けへの応募の理由

 当社は、メタウォーターより本公開買付けへの応募について打診を受け、内容について検討した結果、

買付価格等の条件が妥当であると判断できることから本公開買付けに応募することを決定いたしました。

株式売却によって得られた資金は、今後の成長のための投資原資として活用し、企業価値の向上に努めて

まいります。

３．メタウォーターの概要

(1) 名称       メタウォーター株式会社

(2) 所在地      東京都千代田区神田須田町一丁目 25 番地

(3) 代表者      代表取締役社長 中村 靖

(4) 事業内容     浄水場・下水処理場・ごみ処理施設向け設備等の設計・建設、各種機器類の

         設計・製造・販売、補修工事、運転管理等の各種サービスの提供

(5) 資本金      11,946 百万円

(6) 創業日      2008 年４月

(7) 従業員数     2,317 名（連結）（2019 年３月末現在）

(8) 売上高（連結）  117,342 百万円（2019 年３月期）

４．本公開買付けへの応募前後の所有株式の状況

(1)本公開買付け前の所有株式数 7,500,000 株

（発行済株式総数に対する所有割合 28.93％）

(2)本公開買付けへの応募予定株式数 2,200,000 株

（発行済株式総数に対する所有割合 8.49％）

(3)本公開買付け後の所有株式数(注

1)

5,300,000 株

（発行済株式総数に対する所有割合 20.44％）

(注 1) 本公開買付け後の所有株式数は、本公開買付けが成立し、当社が応募するメタウォーター普通株

式 2,200,000 株がすべて買付けられた場合の所有株式数を記載しています。なお、本公開買付け

においては、メタウォーターの買付予定株式数の上限が 4,300,000 株と設定されておりますが、

同社の他の株主の応募状況によっては、当社が応募する 2,200,000 株すべてが買付けられること

にはならない可能性があります。

(注 2) 上記の「発行済株式総数に対する所有割合」は、2019 年 10 月 29 日にメタウォーターが提出した

「2020 年３月期第２四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」に記載される 2019 年９月 30 日時点の

発行済株式総数 25,923,500 株に基づき計算（小数点第三位を四捨五入）しています。

５．メタウォーターの自己株式公開買付けの日程

(1)メタウォーター取締役会決議日 2019 年 10 月 29 日

(2)公開買付開始公告日 2019 年 10 月 30 日

(3)公開買付期間 2019 年 10 月 30 日～2019 年 11 月 27 日

(4)公開買付結果公表 2019 年 11 月 28 日

(5)決済の開始日 2019 年 12 月 19 日

６．今後の見通し

本件による当社の連結業績への影響は軽微です。

以 上